
【手数料改定のお知らせ】 

 

平素は格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、品位証明業務については、昨今の資材の高騰や電気料金の値上げ等の影響で、

非常に厳しい状況が続いております。 

また、平成 28年（2016年）の東京からさいたまへの支局への移転後７年が経過し、

機器関係では徐々に設備投資が必要となって参りました。 

当局でもあらゆる収支改善策を実施し、手数料の据え置きに尽力して参りましたが、

上述の外的要因への対応や品位証明業務を維持してくために必要な投資をするにあた

っては、やむなく一部製品を除いて、令和 6年（2024 年）4月 1日受付分より値上げさ

せていただきたく存じます（従来の大口割引制度は継続して参ります。）。 

つきましては、別紙をご覧ください。 

 なお、今回の手数料改定にあたりましては、かねてよりご要望の声がございました少

量単位でのご依頼に多少なりともお応えできるよう、現状の最低価格から値上げになら

ないような定額制の見直しも行っております。 

 今後とも、より一層のサービス向上に尽力してまいりますので、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

令和 6年（2024年）年 2月 13日 

さいたま支局事業調整課 



別紙 

手数料改定後 手数料改定前 

  


